Universidade Kstadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Xeves, 3224—Fone / Fav. (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP : 85806-470
Pregão Eletrênico 036/2020 - Processo n" 000239/2020

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'56/2020
Industria E Comercio Colchoes Orthovida Ltda —CNP J:07.628.070/0001-38

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n'36/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os
preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada,
atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições
a seguir,

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Rcgistro de preço para capa para colchão, colchão hospitalar e
travesseiro, para 0 HUOP, conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente
constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as
necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'36/2020 —HUOP, processo CR n'00239/2020, bem como na sua proposta independente de sua
transcriç ão.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de publicação
da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Ademir Vanin da Rocha, responsável pelo setor
Almoxarifado do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do protocolo.
Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os valores
inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'56/2020 - Página l

r6tittiPLR5Olti Assinado deforma
digital por ANDERSON

CARLOS DINIZ CARLOS DINIZ

5ILVA.08372] slLvAr08372134600
Dados: 2020.09.17

34600 . 17:16:20-03'00'

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Eletrênico 036/2020 - Processo n" 000239/2020

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 17/09/2020

ANDERSON
Assinado da forma digital

CARLOS DINIZ por ANDERSON CARLOS
DINIZ SILVA:08372134600

SILVA:083721 Dados:20200917171443

34600

INDUSTRIA E Assinado da forma digital

COMERCIO por INDUSTRIA E

COLCHOES COMERCIO COLCHOES
ORTHOVIDA

ORTHOVIDA L1DA&7628070000138
LTDA 076280700001 3 Dados 2020 08 17
8 I 7:I Sr03 413'Otr

Ry e nfz de 0 iveira — iretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome do representante legal da empresa - Função na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

E

A ir anl a Rocha
Fiscal Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preço n.'56/2020 - Página 2

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Eletrônico 036/2020 - Processo no 000239/2020

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Industria E Comercio Colchoes Orthovida Ltda —CNP J:07.628.070/0001-38

Item Descrição
7 69215 - Colchão hospitalar 64 x 31 x 2 cm - Incubadora
8 69214 - Colchão hospitalar 65 x 44 x 2 cm - Berço neonatal

Unid.Quantidade VL Unit. Item Vl. Total Item
Pç 5,00 25,4000 127,0000
Pç 5,00 32,5800 162,9000

Total (2) 289,9000

Assinado de forma digital
ANDERSON por ANDERSON CARLOS
CARLOS DINIZ DINIz SILvA:08372134600

SILVA:08372134600
I 7:14:08

-03'00'NDLISTRIA
E

Assinado de forma digital por
INOUSTRIA E COMERCIO

COMERCIO COLCHOES cotcnon ORTNOIAOA

ORTHOVIDA LTOA:07628070000138

LTDA 07628070000138 oado82020,09,1717rie22

-03'00'ssinatura

do representante legal da empresa

Nome completo:

CPF:
Endereço:

Cidade:

CEP:

Ata de Registro de Preço n.'56/2020 - Página 3

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5i51
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrônico 036/2020 - Processo n" 000239/2020

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'57/2020
Joao Carlos Lopes Okuyama —CNP J: 14.037.880/0001-85

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n'36/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Registro de preço para capa para colchão, colchão hospitalar e
travesseiro., conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo
I e nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I,
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'36/2020 —HUOP, processo CR n'00239/2020, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Ademir Vanin da Rocha, responsável pelo setor
Almoxarifado do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15,608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'57/2020 - Página l

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Eletrônico 036/2020 - Processo n" 000239/2020

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 17/09/2020

R a l u iz de Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

JOAO CARLOS LOPES"
OKUYAMA:73087831

CARLOS LOPES
972 OKUYAMA:73087831972

Nome do representante legal da empresa - Função na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

Ad
Fiscal d

mir Va m aRohha
Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preço n.'57/2020 - Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrônico 036/2020 - Processo n" 000239/2020

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Joao Carlos Lopes Okuyama —CNPJ: 14.037.880/0001-85

Item Descrição
2 51604- Colchão dobrável ao meio 160 x 60 x 7 cm -Sofanete
3 51601 - Colchao hospitalar 140 x 65 x 15 cm (D28) - Berço
4 5152 - Colchonete hospitalar 188 x 60 x 6 cm (D28) - Maca
5 36162- Colchão hospitalar 188 x 70 x 15 cm (D33) - Cama
9 36579 - Travesseiro hospitalar 40 x 60 x 10 cm
10 71045 - Travesseiro hospitalar pediátrico 30 x 40 x 5 cm

Unid. Quantidade Vl. Unit. Item
Pç 20,00 120,0000
Pç 5,00 140,0000
Pç 80,00 76,0000
Pç 5,00 297,5000
Pç 200,00 19,5000
Pç 50,00 14,5500

Total (6)

Vl. Total Item
2.400,0000
700,0000

6.080,0000
1.487,5000
3.900,0000
727,5000

15.295,0000
Lote: 1

1 63364 - Capa para colchão hospitalar 210 x 110x 20 cm
6 63358 - Colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm (D33) - Cama

un
un

50,00 45,8500
80,00 270,0000

Total (2)

2.292,5000
21.600,0000
23.892,5000

JpAp ( ApLpg Lpppct Assinado de forma
„digital por JOAO
CARLOS LOPES

972 OKUYAMA:73087831972

Assinatura do representante legal da empresa

Nome completo: João Carlos Lo es Oku ama

CPF: 730.878.319-72
Endereço: Rua Azulinho, n'41
Cidade: Ara on as
CEP : 86.708-000

Ata de Registro de Preço n.'57/2020 —Página 3